



ZASADY OGÓLNE I PRZEBIEG KONKURSU

PODDZIAŁANIE 7.2.1

**Aktywizacja zawodowa i społeczna osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym**

KONKURS II/7.2.1/B/12

Wrocław , wrzesień 2012





Alokacja

Alokacja przeznaczona na konkurs wynosi:

25 000 000,00 PLN**

(w tym minimum 11% stanowi wkład własny j.s.t gminnego),
tym samym kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosi

nie więcej niż:

22 250 000,00 PLN**

Minimalna wartość projektu wynosi 50 000,00 PLN

* Alokacja finansowa obejmuje środki z budżetu środków europejskich, w części odpowiadającej finansowaniu Europejskiego Funduszu Społecznego (85%) oraz budżet krajowy w ramach limitu wydatków poszczególnych dysponentów, w części odpowiadającej współfinansowaniu krajowemu (15%). Alokacja zawiera rezerwę finansową w wysokości 5% wartości konkursu z przeznaczeniem na ewentualne negocjacje projektów. Na ewentualne odwołania wnioskodawców instytucja organizująca konkurs w porozumieniu z IP zapewni środki finansowe dążąc do dofinansowania wszystkich projektów, które po procedurze odwoławczej w wyniku ponownej oceny uzyskały liczbę punktów, uprawniającą do przyznania dofinansowania.





Alokacja

Planowana alokacja została podzielona na 82 odrębne pule (wartość środków określonych dla poszczególnych gmin zawiera minimum 11% wkładu własnego j.s.t szczebla gminnego), **uwzględniając m. in. nieaktywność danej gminy w projekcie systemowym w ramach Poddziałania 7.1.1 PO KL.**

Do dofinansowania w ramach każdej z 82 gmin zostanie wybrany tylko jeden projekt.

Gminy objęte wsparciem w ramach konkursu: Bardo, Bierutów, Bogatynia, (Bolesławiec gmina wiejska), Bystrzyca Kłodzka, Chocianów, (Chojnów gmina wiejska), Ciepłowody, Cieszków, Długołęka, Dobroszyce, Domaniów, Dziadowa Kłoda, (Dzierżoniów gmina wiejska), Gromadka, Janowice Wielkie, Jaworzyna Śląska, Jelenia Góra miasto, Jemielno, Jordanów Śląski, Kamieniec Ząbkowicki, Karpacz, Kąty Wrocławskie, (Kłodzko gmina wiejska), Kowary, Krośnice, Krotoszyce, Kudowa Zdrój, Kunice, Łądek Zdrój, Legnickie Pole, Lewin Kłodzki, (Lubań gmina wiejska), Lubin miasto, (Lubin gmina wiejska), Łagiewniki, Marcinowice, Męcinka, Mietków, Międzybórz, Międzyzlesie, Milicz, Miłkowice, Mściwojów, Mysłakowice, Niechlów, Niemcza, (Oleśnica gmina wiejska), Olszyna, Oława miasto, Osiecznica, Paszowice, Pęcław, Pieszyce, Piława Górna, Platerówka, Podgórzyn, Polkowice, Radwanice, Rudna, Ruja, Sobótka, Stoszowice, Stronie Śląskie, Sulików, Syców, Szczytna, (Świdnica gmina wiejska), Świeradów Zdrój, Twardogóra, Walim, Wąsosz, Wisznia Mała, Zawidów, Zawonia, Ząbkowice Śląskie, (Zgorzelec gmina wiejska), Ziębice, Złoty Stok, Żarów, Żórawina, Żukowice





Typy operacji

Wsparcie w konkursie II/7.2.1/B/12 obejmuje następujące typy operacji:

- 1. Kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych oraz rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych, niezbędnych na rynku pracy (3);**
- 2. Staże, subsydiowane zatrudnienie i zajęcia reintegracji zawodowej u pracodawcy (4);**
- 3. Poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne prowadzące do integracji społecznej i zawodowej (5);**
- 4. Rozwój nowych form i metod wsparcia indywidualnego i środowiskowego na rzecz integracji zawodowej i społecznej (w tym np. środowiskowej pracy socjalnej, centrów aktywizacji lokalnej, animacji lokalnej, streetworkingu, coachingu, treningu pracy) (6);**





Typy operacji

5. **Rozwój usług społecznych przewyżających indywidualne bariery w integracji społecznej w tym w powrocie na rynek pracy (7);**
6. **Wsparcie tworzenia i działalności środowiskowych instytucji aktywizujących osoby niepełnosprawne, w tym zaburzone psychicznie (8);**
7. **Promocja i wsparcie wolontariatu, w zakresie integracji osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym (9);**
8. **Wsparcie dla tworzenia i funkcjonowania pozaszkolnych form integracji społecznej młodzieży (świetlice środowiskowe w tym z programem socjoterapeutycznym, kluby środowiskowe) połączonych z realizacją działań w zakresie reintegracji zawodowej i społecznej (10);**
9. **Poradnictwo zawodowe oraz pośrednictwo pracy (11).**



Podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie



W ramach konkursu o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się wszystkie podmioty, w tym PFRON i Centralny Zarząd Służby Więziennej — z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych), z zachowaniem pkt. 5.1.2 niniejszej *Dokumentacji konkursowej* (z zastrzeżeniem pkt. 6.2.2).

O dofinansowanie nie mogą ubiegać się podmioty podlegające wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie na podstawie art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o *finansach publicznych* (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), z zastrzeżeniem art. 207 ust. 7 ustawy.





Odbiorcy wsparcia / Grupy docelowe

Projekty realizowane w ramach Poddziałania 7.2.1 muszą być skierowane bezpośrednio do następujących grup docelowych:

- osób niezatrudnionych lub zatrudnionych, w wieku aktywności zawodowej (15 – 64 lata), zagrożonych wykluczeniem społecznym z co najmniej jednego powodu spośród wskazanych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.);
- otoczenia osób wykluczonych społecznie (w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne dla wsparcia osób wykluczonych społecznie objętych wsparciem w ramach projektu, w tym również w zakresie równoległej aktywizacji zawodowej i społecznej osób pełniących obowiązki opiekuńcze);
- instytucji pomocy i integracji społecznej i ich pracowników lub wolontariuszy (w zakresie typu projektów nr 7 wskazanego *Dokumentacji konkursowej*).
- podmiotów integracji społecznej - tzn. Centrów Integracji Społecznej (CIS), Klubów Integracji Społecznej (KIS), Zakładów Aktywności Zawodowej (ZAZ) oraz podmiotów działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej (których podstawowym zadaniem nie jest działalność gospodarcza), z wyjątkiem Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ) - oraz ich pracowników i wolontariuszy (w zakresie typu projektu nr 7 wskazanego w *Dokumentacji konkursowej*).





Odbiorcy wsparcia / Grupy docelowe

Do wsparcia kwalifikują się jedynie te osoby zatrudnione, których dochód nie jest wyższy niż dwukrotność kryteriów dochodowych, o których mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Osoby zatrudnione nie mogą stanowić więcej niż 25% uczestników projektu (ograniczenie dotyczy również osób zatrudnionych na chronionym rynku pracy).

W projektach mogą uczestniczyć osoby niepełnosprawne bez względu na fakt pobierania świadczeń rentowych, a także osoby niepełnosprawne zatrudnione na chronionym rynku pracy, w szczególności w ZAZ, bez względu na wysokość osiąganych dochodów, o ile wsparcie przewidziane dla osób zatrudnionych w ZAZ ma służyć ich wejściu na otwarty rynek pracy.

Do wsparcia kwalifikują się również osoby w wieku powyżej 64 roku życia, o ile wsparcie adresowane do tej grupy osób jest ściśle powiązane z przygotowaniem tych osób do podjęcia zatrudnienia, a osoby te zadeklarują gotowość podjęcia zatrudnienia po zakończeniu udziału w projekcie.

W przypadku uchodźców, cudzoziemców posiadających zgodę na pobyt tolerowany, oraz cudzoziemców posiadających zezwolenie na osiedlenie się, zezwolenie na zamieszkanie na czas oznaczony, zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego WE lub objętych ochroną uzupełniającą, warunkiem zakwalifikowania jako uczestnika projektu jest złożenie oświadczenia o jednoczesnym niekorzystaniu z tych samych form wsparcia w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu na rzecz Uchodźców.





Partnerstwo

Projekt musi być realizowany w partnerstwie.

Partnerzy w projekcie to podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, realizujące wspólnie projekt.

IOK zwraca uwagę, iż zgodnie ze szczegółowym kryterium dostępu, wskazanym w pkt. 6.2.2 niniejszej *Dokumentacji konkursowej*, **projekt realizowany jest w partnerstwie z jednostką samorządu terytorialnego szczebla gminnego, która zobowiązana jest do wniesienia wkładu własnego w wysokości minimum 11% wartości projektu. Źródłem finansowania wkładu własnego jest budżet jst.**

Niezależnie od podziału zadań i obowiązków w ramach partnerstwa, odpowiedzialność za prawidłową realizację projektu ponosi beneficjent (lider partnerstwa), jako strona umowy o dofinansowanie.

Dla przejrzystości finansowej w projekcie wymagane jest utworzenie odrębnych rachunków bankowych poszczególnych członków partnerstwa.





Wskaźniki pomiaru celu

W przypadku projektów realizowanych w ramach ogłoszonego konkursu w Poddziałaniu 7.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki beneficjent jest zobowiązany do pomiaru następujących wskaźników, planowanych do osiągnięcia w ramach dostępnej alokacji na konkurs:

Liczba osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, które zakończyły udział w projekcie – 1631

Liczba osób, które otrzymały wsparcie w ramach instytucji ekonomii społecznej (ogółem/kobiet/ mężczyzn) - 2038





Pomoc publiczna

W ramach konkursu możemy mieć do czynienia z następującymi typami pomocy publicznej:

- pomocą na subsydiowane zatrudnienie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
- pomocą *de minimis*.

Pomoc publiczna na subsydiowane zatrudnienie jest formą wsparcia obejmującą pomoc na:

- subsydiowanie zatrudnienia pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji oraz w bardzo niekorzystnej sytuacji;
- subsydiowanie zatrudnienia pracowników niepełnosprawnych;
- pomoc na pokrycie dodatkowych kosztów zatrudnienia pracowników niepełnosprawnych.





Pomoc publiczna

Pomoc publiczna na subsydiowanie zatrudnienia może być przeznaczona na pokrycie następujących kategorii wydatków związanych z:

- kosztami płac pracowników znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji, pracowników znajdujących się w bardzo niekorzystnej sytuacji oraz pracowników niepełnosprawnych;
- dotatkowymi kosztami zatrudnienia pracowników niepełnosprawnych,
- zatrudnienia pracownika wyłącznie w celu wspomagania pracownika niepełnosprawnego w pracy w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem oraz czynności niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonania przez pracownika niepełnosprawnego.





Pomoc publiczna

Pomoc *de minimis* może być przeznaczona na pokrycie następujących wydatków kwalifikowalnych ponoszonych w ramach realizowanego projektu:

- doposażenie i wyposażenie stanowiska pracy w ramach projektu subsydiowanego zatrudnienia do wysokości nieprzekraczającej 10% wartości wydatków kwalifikowalnych projektu;
- pokrycie kosztów ogólnych w ramach projektu obejmującego pomoc na subsydiowanie zatrudnienia, w tym w szczególności kosztów obsługi administracyjno-księgowej i finansowej projektu oraz najmu lub dzierżawy pomieszczeń na potrzeby obsługi projektu – w przypadku, gdy projekt jest realizowany przez beneficjenta będącego jednocześnie beneficjentem pomocy lub na potrzeby konkretnego beneficjenta pomocy wskazanego we wniosku o dofinansowanie projektu a także beneficjentów pomocy powiązanych z nim organizacyjnie, kapitałowo lub gospodarczo;
- działalnością podmiotów sektora ekonomii społecznej.



Ogólne kryteria formalne / merytoryczne

Ogólne kryteria formalne dotyczą wszystkich rodzajów projektów realizowanych w ramach PO KL. Ich weryfikacja ma miejsce na etapie oceny formalnej. Dotyczą one zagadnień związanych ze spełnieniem wymogów rejestracyjnych oraz wypełnieniem wniosku o dofinansowanie projektu.

Ocena wniosku dokonywana jest w oparciu o *Kartę oceny formalnej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego PO KL* (załącznik nr 7.2 do Dokumentacji konkursowej). Wnioski niespełniające jednego lub więcej kryteriów są odrzucane na etapie oceny formalnej, z zastrzeżeniem pkt. 4.4.5 *Dokumentacji konkursowej*.

Ogólne kryteria merytoryczne dotyczą ogólnych zasad odnoszących się do treści wniosku, wiarygodności i zdolności wnioskodawcy do podjęcia realizacji projektu oraz zasad finansowania projektów w ramach PO KL. Ogólne kryteria merytoryczne dotyczą jakości projektu, beneficjenta, finansowania projektu.

Ocena merytoryczna wniosku na podstawie kryteriów merytorycznych będzie dokonywana w skali punktowej w oparciu o system wagowy przyjęty w *Karcie oceny merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu konkursowego PO KL* (załącznik nr 7.3 do *Dokumentacji konkursowej*). Maksymalna liczba punktów do uzyskania za spełnienie kryteriów merytorycznych wynosi 100. Spełnienie przez wniosek kryteriów w minimalnym zakresie oznacza uzyskanie 60 punktów, zaś w poszczególnych punktach oceny merytorycznej uzyskanie 60% punktów.





Szczegółowe kryteria dostępu

Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro projektu (lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu) na terenie województwa dolnośląskiego z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego projektu oraz zapewniające uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadra -spełnienie założeń kryterium weryfikuje w oparciu o pkt. 2.5 oraz 3.7 wniosku;

IOK uznaje kryterium za spełnione, jeśli beneficjent we wniosku o dofinansowanie wykaże, iż w okresie realizacji projektu:

- prowadzi biuro projektu lub posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu na terenie województwa dolnośląskiego, oraz
- umożliwi dostęp do pełnej dokumentacji wdrażanego projektu, oraz
- zapewni uczestnikom projektu możliwość osobistego kontaktu z kadra projektu.

Konieczność wykazania powyższego dotyczy zarówno wnioskodawców nieposiadających jednostki organizacyjnej na terenie województwa dolnośląskiego, jak i wnioskodawców, którzy taką jednostkę posiadają.





Szczegółowe kryteria dostępu

Projekt jest realizowany wyłącznie na obszarze jednej gminy- spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 1.9 oraz 3.1 wniosku o dofinansowanie projektu;

Projektodawca składa nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu na realizację przedsięwzięcia w danej gminie- spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o rejestr wniosków – decyduje kolejność wpływu wniosków do instytucji organizującej konkurs;

Okres realizacji projektu wynosi co najmniej 12 miesięcy- spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 1.8 wniosku o dofinansowanie projektu;

Wskaźnik efektywności zatrudnieniowej dla jego uczestników wynosi co najmniej 20 % - spełnienie założeń kryterium IOK weryfikuje w oparciu o pkt. 3.1 (w przypadku ustalenia wskaźnika pomiaru celu, na podstawie przedmiotowego kryterium dostępu), 3.2.1 oraz 3.5 wniosku;





Szczegółowe kryteria dostępu

Typy operacji:

poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne, prowadzące do integracji społecznej i zawodowej (5) i/lub rozwój usług społecznych przezwyciężających indywidualne bariery w integracji społecznej w tym w powrocie na rynek pracy (7) i/lub poradnictwo zawodowe oraz pośrednictwo pracy (11) muszą być realizowane wraz z co najmniej jednym (innym niż wskazane powyżej) dodatkowym typem operacji- stosuje się dla typów operacji 3,5,9 - spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 3.1 oraz 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu;

Projektodawca jest podmiotem ekonomii społecznej, którego definicja zawarta jest w SzOP lub podmiotem prowadzącym statutową działalność w obszarze integracji społecznej- spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 2.2, 3.6 oraz 3.7 wniosku o dofinansowanie projektu;





Szczegółowe kryteria dostępu

Projekt realizowany jest w partnerstwie z jednostką samorządu terytorialnego szczebla gminnego, która zobowiązana jest do wniesienia wkładu własnego w wysokości minimum 11% wartości projektu. Źródłem finansowania wkładu własnego jest budżet j.s.t. - spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 2.8 wniosku o dofinansowanie projektu, szczegółowy budżet projektu oraz budżet projektu,

Uzasadnienie kryterium – wkład własny jest obligatoryjny do wniesienia przez partnera (jednostkę samorządu terytorialnego szczebla gminnego), z zastrzeżeniem, że wkład własny ze środków publicznych nie może być wyższy niż poziom współfinansowania krajowego w Programie, tj. 15%. **Wkład własny może być wniesiony w dowolnej formie wskazanej w *Zasadach finansowania PO KL*, z wyłączeniem wkładu wnoszonego przez stronę trzecią**, np. uczestników projektu.





Szczegółowe kryteria dostępu

W przypadku, gdy projekt przewiduje realizację typu operacji: kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji i kompetencji zawodowych oraz rozwijanie umiejętności i kompetencji społecznych, niezbędnych na rynku pracy (3), projektodawca zapewni podczas rekrutacji analizę predyspozycji zawodowych potencjalnych uczestników projektu w celu przeprowadzenia selekcji uczestników projektu oraz dostosowania tematyki szkoleń do ich predyspozycji. Wspomniana analiza zostanie przeprowadzona przez osobę posiadającą kwalifikacje zawodowe z zakresu doradztwa i/lub poradnictwa zawodowego. Dokonując analizy predyspozycji zawodowych potencjalnych uczestników projektu beneficjent we wniosku o dofinansowanie opíše możliwości zatrudnienia na lokalnym rynku pracy, ze szczególną analizą obszarów deficytowych rynku pracy lub wskaże możliwość zatrudnienia uczestników opierając się na ogólnodostępnych źródłach potwierdzających możliwość zatrudnienia- stosuje się dla 1 typu operacji spełnienie założeń kryterium instytucja organizująca konkurs weryfikuje w oparciu o pkt. 3.1, 3.2 oraz 3.3 wniosku o dofinansowanie projektu.





Ogólne kryteria horyzontalne

Ocena wniosków złożonych w ramach konkursu prowadzona będzie w oparciu o następujące kryteria horyzontalne:

- zgodność z właściwymi politykami i zasadami wspólnotowymi (w tym: polityką równych szans, zasadą równości szans kobiet i mężczyzn i koncepcją zrównoważonego rozwoju) oraz prawodawstwem wspólnotowym;
- zgodność z prawodawstwem krajowym;
- zgodność ze *SzOP PO KL 2007-2013*;
- zgodność z **zasadami dotyczącymi stosowania kwot ryczałtowych i stawek jednostkowych.**





Ogólne kryteria horyzontalne

W projektach o wartości do 100 000, 00 zł

Z treści wniosku o dofinansowanie – w sposób niepozostawiający wątpliwości – powinno wynikać, że beneficjent zamierza rozliczać projekt kwotami ryczałtowymi.

Zakres informacji odzwierciedlających zamiar stosowania kwot ryczałtowych – obejmuje:

Pkt.3.1 – uzasadnienie potrzeby realizacji i cele projektu:

- jakie wskaźniki mają zostać osiągnięte wraz z realizacją każdego z celów objętych kwotą ryczałtową;

Pkt. 3.3 - Zadania:

- które zadania w ramach projektu zostaną objęte kwotą ryczałtową/kwotami ryczałtowymi;

Wszystkie zadania realizowane przez projektodawcę muszą być rozliczane kwotami ryczałtowymi (za wyjątkiem zadań, których całość bądź istotna część jest zlecona – te zadania nie mogą być rozliczane kwotami ryczałtowymi).

Szczegółowy budżet projektu – uzasadnienie kosztów:

- zakres kwot ryczałtowych, którymi mają zostać objęte zadania w ramach projektu;

- sposób wyliczenia kwot ryczałtowych w oparciu o wartości poszczególnych zadań wpisane do szczegółowego budżetu projektu;

- jakie dokumenty będą służyły weryfikacji rzeczywistej realizacji każdego z zadań objętych kwotą ryczałtową.





Szczegółowe kryteria strategiczne

Grupę docelową, uczestniczącą w formach wsparcia 1-7 i 9 w projekcie, stanowią w co najmniej 40% osoby w wieku 50 - 64 lata oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej- stosuje się dla typów operacji 1-7 oraz 9. IOK uważa kryterium za spełnione jeśli wnioskodawca w pkt. 3.2 wniosku o dofinansowanie projektu zapewni, że uczestnikami projektu w co najmniej 40% są osoby w wieku 50 - 64 lata oraz w pkt. 3.3 wniosku opíše sposób dostosowania wskazanego w kryterium wsparcia do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej.

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb wymienionej grupy docelowej należy rozumieć między innymi:

- dostosowanie zakresu form wsparcia i sposobu prowadzenia zajęć do specyfiki grupy docelowej,
- uwzględnienie w projekcie wsparcia towarzyszącego polegającego na zapewnieniu opieki nad dziećmi i osobami zależnymi,
- zaangażowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie w pracy ze wskazaną grupą docelową.

Waga punktowa kryterium wynosi **10 punktów**.





Szczegółowe kryteria strategiczne

Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 30% osoby do 30 roku życia oraz wsparcie w ramach projektu zostało dostosowane do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej- IOK uważa kryterium za spełnione jeśli wnioskodawca w pkt. 3.2 wniosku o dofinansowanie projektu zapewni, iż uczestnikami projektu w co najmniej 30% są osoby do 30 roku życia oraz w pkt. 3.3 wniosku opíše sposób dostosowania wsparcia do specyficznych potrzeb tej grupy docelowej.

Waga punktowa kryterium wynosi **10 punktów**.

Do grupy osób do 30 roku życia zalicza się uczestników, którzy w dniu rozpoczęcia udziału w projekcie nie ukończyli 31 lat (do dnia poprzedzającego dzień 31 urodzin).





Szczegółowe kryteria strategiczne

Grupę docelową w projekcie stanowią w co najmniej 30% osoby, które otrzymały zasiłek okresowy z powodu niepełnosprawności, i/lub członkowie ich rodzin (w zakresie typów projektów skierowanych do otoczenia osób wykluczonych społecznie), a wsparcie w projekcie zostało dostosowane do potrzeb tej grupy docelowej- IOK uważa kryterium za spełnione jeśli wnioskodawca w pkt. 3.2 wniosku o dofinansowanie projektu zapewni, iż uczestnikami projektu w co najmniej 30% są osoby, które otrzymały zasiłek okresowy z powodu niepełnosprawności, i/lub członkowie ich rodzin (w zakresie typów projektów skierowanych do otoczenia osób wykluczonych społecznie) oraz w pkt. 3.3 wniosku opíše sposób dostosowania wsparcia.

Waga punktowa kryterium wynosi **10 punktów**.

Poprzez dostosowanie projektu do specyficznych potrzeb należy rozumieć między innymi:

- dostosowanie zakresu form wsparcia do specyfiki grupy docelowej,
- uwzględnienie w projekcie wsparcia towarzyszącego polegającego na zapewnieniu opieki nad dziećmi i osobami zależnymi,
- zaangażowanie do projektu kadry posiadającej doświadczenie w pracy ze wskazaną grupą docelową.

Przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu



Wniosek należy przygotować za pomocą aktualnej na dzień sporządzenia wniosku wersji aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych dla Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dostęp do tej aplikacji można uzyskać za pośrednictwem stron internetowych: www.efs.gov.pl oraz www.pokl.dwup.pl.

Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z instrukcją wypełniania zamieszczony jest na stronie internetowej www.efs.gov.pl (w zakładce Generator Wniosków Aplikacyjnych). Wzór wniosku stanowi załącznik nr 7.1 do niniejszej *Dokumentacji konkursowej*.

Szczegółowe informacje na temat Generatora Wniosków Aplikacyjnych oraz zasad wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zawiera dokument *Instrukcja wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki*, dostępny na stronie internetowej: www.efs.gov.pl.

Przed zapisaniem wniosku na nośniku elektronicznym i wydrukowaniem jego papierowej wersji (z pliku PDF) należy sprawdzić, czy wszystkie obowiązkowe pola wniosku zostały wypełnione (dokonać walidacji wniosku przyciskiem „Sprawdź” w Generatorze Wniosków). Instrukcja wypełniania wniosku jest dostępna po wybraniu aktywnego przycisku „pomoc” w programie Generator Wniosków Aplikacyjnych.



Przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu



Wniosek należy złożyć w zamkniętej (zaklejonej) kopercie, oznaczonej zgodnie z wzorem określonym w dokumentacji konkursowej

Przyjmuje się, iż prawidłowo opisana koperta zawiera **jeden wniosek o dofinansowanie projektu** (oryginał + poświadczona za zgodność z oryginałem jego kopia albo dwa oryginały) oraz jego _wersję elektroniczną_ zapisaną na nośniku elektronicznym (płyta CD/DVD) w postaci pliku ZIP_POKL (spakowany plik XML) generowanego podczas zapisywania wniosku, poprzez użycie funkcji "Zapisz XML" dostępnej w Generatorze Wniosków Aplikacyjnych.

W przypadku, gdy po otwarciu koperty stwierdzi się, że zawiera ona więcej niż jeden wniosek, dokumenty w niej zawarte zostaną odesłane do wnioskodawcy (nie będą podlegać ocenie formalnej).





Składanie wniosków o dofinansowanie

Wnioski o dofinansowanie projektu można składać **osobiście**,
kurierem lub pocztą

**w Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędzie Pracy
- Filia we Wrocławiu mieszczącym się
przy al. Armii Krajowej 54 we Wrocławiu
w Punkcie Informacyjnym – I piętro, pokój nr 100
od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 14.30
lub kancelarii DWUP – Filia we Wrocławiu
w godz. 7.30-9.00 oraz 14.30-15.30**

*Dla wniosków złożonych w Punkcie Informacyjnym instytucji organizującej konkurs o
przyjęciu wniosku decyduje data i godzina jego złożenia, natomiast dla wniosków
przesłanych pocztą, kurierem lub złożonych w kancelarii urzędu - decyduje data wpływu
wniosku do kancelarii instytucji organizującej konkurs.*





Konkurs ma charakter zamknięty.

Nabór wniosków o dofinansowanie projektów będzie prowadzony w sposób ciągły **od 21 września 2012r.** (rozpoczęcie naboru) **do 19 października 2012r.** (zamknięcie naboru).

Wnioski złożone po upływie ww. terminu nie będą rozpatrywane. Decyduje data wpływu wniosku do instytucji organizującej konkurs.

W przypadku, gdy po terminie **zamknięcia** naboru do instytucji organizującej konkurs wpłynę wniosek o dofinansowanie projektu nie podlega on ocenie, a instytucja organizująca konkurs wysyła do wnioskodawcy pismo informujące go o tym przypadku





Ocena i wyniki konkursu

Harmonogram posiedzenia Komisji Oceny Projektów (KOP) dla konkursu zamkniętego nr: II/7.2.1/B/12		
Nr konkursu	Termin złożenia wniosku o dofinansowanie	Planowana data posiedzenia KOP
II/7.2.1/B/12	21 września 2012 – 19 października 2012	od 12 listopada 2012 do 7 grudnia 2012 (od 1 - 200 wniosków)*

**przy założeniu, że na posiedzeniu podlegać będzie ocenie 1-200 wniosków. W innym przypadku termin ten może zostać odpowiednio wydłużony.*

Wyniki oceny merytorycznej publikowane są na stronie internetowej www.pokl.dwup.pl niezwłocznie po przekazaniu z IP zatwierdzonej listy rankingowej.

Pomoc w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie



Pomocy w prawidłowym sporządzeniu wniosku o dofinansowanie projektu udzielają Regionalne Ośrodki Europejskiego Funduszu Społecznego (ROEFS):

"Regionalny Ośrodek EFS we Wrocławiu"

Pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415 , 53-661 Wrocław

Telefon: (71) 796 30 00, (71) 780 90 79 Fax: (71) 796 30 00

www.wroclaw.roefs.pl

"Regionalny Ośrodek EFS w Jeleniej Górze"

ul. Krótka 24 a, 58-500 Jelenia Góra

Telefon: (75) 642 20 00 Fax: (75) 642 20 00

www.jeleniagora.roefs.pl

"Regionalny Ośrodek EFS w Legnicy"

ul. Kościuszki 25/1 , 59-220 Legnica

Telefon: (76) 862 58 25, (76) 865 58 15 Fax: (76) 862 58 25

www.legnica.roefs.pl

"Regionalny Ośrodek EFS w Wałbrzychu"

ul. Dmowskiego 22 , 58-300 Wałbrzych

Telefon: (74) 66 66 044 Fax: (74) 66 66 044

www.walbrzych.roefs.pl





Wparcie Punktu Informacyjnego

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy – Filia we Wrocławiu

Al. Armii Krajowej 54,

50 – 541 Wrocław,

Punkt Informacyjny: I piętro, pokój nr 100,

nr tel.: 71 39 74 110, 71 39 74 111

oraz 0 800 300 376, 0 800 207 097,

e-mail: promocja@dwup.pl

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30

www.pokl.dwup.pl

Zasady pilotażowego uruchomienia i realizacji usług doradczych w zakresie kształcenia formalnego i pozaformalnego osób dorosłych w ramach Poddziałania 9.6.3 PO KL, z dnia 12 lipca 2012 r.





Dziękuję za uwagę

Zbigniew Ratajczak

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

